
 

Zápis č. 4/2023 

ze zasedání Zastupitelstva obce Mezná, konaného 

dne 22. 6. 2023 od 18:00 v budově O.Ú. 

 
 

Přítomni: Soňa Kukačková, Iveta Majerová, Mgr. Jana Drsová, Ing. Václav Pražma  

                 Vladislav Petržilka, Tomáš Bronec 

Omluven: Ing. Radek Petržilka  

Hosté: viz příloha zápisu 

Přítomna je nadpoloviční většina zastupitelů obce, zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

Zápis provede: Ing. Václav Pražma 

 

Ověřovatel zápisu: Mgr. Jana Drsová, Tomáš Bronec 

 

Program zasedání: 

 

1. Zahájení a schválení programu zasedání 

2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

3. Usnesení z minulého zasedání 3/2023 

4. Rozpočtové opatření č. 2 a č. 3 

5. Audit z JČK 

6. Závěrečný účet obce za rok 2022 

7. Účetní závěrka za rok 2022 

8. Různé 

9. Diskuze, závěr 

 

 

4/01/2023  

Starostka Soňa Kukačková přivítala zastupitele, hosty a zahájila zasedání, přečetla program 

zasedání.  

  

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo schválilo program zasedání. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

4/02/2023 

Starostka Soňa Kukačková jmenovala zapisovatele Ing. Václava Pražmu, ověřovatele zápisu  

Mgr. Janu Drsovou a Tomáše Bronce  

 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo návrh na zapisovatele a ověřovatele zápisu schvaluje. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4/03/2023 

Ing. Václav Pražma přečetl usnesení z minulého zasedání. 

 

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo usnesení z minulého zastupitelstva schvaluje. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

4/04/2023 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitelstvo s rozpočtovým opatřením č.2 a č. 3 2023. 

Zastupitelstvo bere na vědomí.  

 

  

4/05/2023 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele a veřejnost s výsledky auditu hospodaření 

obce za rok 2022. Audit provedl zástupce z Úřadu Jihočeského kraje ve dvou termínech. 

1-12.10. 22 jako dílčí přezkoumání 

2-18.4. 23 jako celkové přezkoumání 

Audit upozorňuje na tyto nedostatky: 

1- 

Skutečné stavy majetku a závazků nebyly zaznamenány v inventurních soupisech. 

Skutečné stavy majetku a závazků budou zaznamenány v inventurních soupisech, aby byly  

průkazné. 

2- 

Územní celek neprovedl dokladovou inventuru, bude provedená dokladová inventura. 

3- 

Odměna uvolněnému členovi zastupitelstva nebyla poskytnuta v souladu se zákonem. 

Vyžádáme od bývalé starostky a místostarosty část odměny, která jim ze zákona nenáleží. 

4- 

Územní celek neúčtoval k okamžiku uskutečnění účetního případu při převodech vlastnictví 

k nemovitým věcem, které podléhaly zápisu do katastru nemovitostí. Budeme účtovat, aby se 

chyba neopakovala. 

5- 

Nebyla sestavena inventarizační zpráva, zprávu sestavíme. 

6- 

Neodstranění chyb za předcházející roky. 

Přezkoumáním inventarizace účtu 315, bylo zjištěno, že dokladová inventura není doložena 

tak, aby bylo možné jednoznačně ověřit vznik a splatnost jednotlivých pohledávek za odpad 

vedených na tomto účtu. Budeme tvořit k těmto pohledávkám po splatnosti opravné položky.  

 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo schvaluje audit z Jihočeského kraje včetně nápravných opatření vyplývajícího 

z tohoto auditu. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

4/06/2023 

Starostka Soňa Kukačková přednesla návrh závěrečného účtu obce za rok 2022, viz příloha 

k zápisu. 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo schvaluje závěrečný účet obce za rok 2022 jednomyslně bez výhrad.  

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

 

 

 



4/07/23 

Místostarostka Iveta Majerová seznámila zastupitele s účetní závěrkou za rok 2022, viz 

příloha k zápisu. 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce sestavenou ke dni 31. 12. 2022, neboť na 

základě předložených podkladů nezjistilo, že schvalovaná účetní závěrka neposkytuje věrný a 

poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace účetní jednotky.  

 

Zastupitelstvo schválilo účetní závěrku za rok 2022 ve složení: 

Soňa Kukačková, Iveta Majerová, Mgr. Jana Drsová, Ing. Václav Pražma, Vladislav Petržilka 

Tomáš Bronec. 

Usnesení zastupitelstva: 

Zastupitelstvo obce účetní závěrku za rok 2022 všemi přítomnými hlasy jednomyslně 

schvaluje. 

Hlasování: ano 6, ne 0, zdržel se 0 

 

 

4/08/2023 

Různé 

Mgr. Jana Drsová přednesla návrh na provozní řád víceúčelového hřiště. Hřiště bude 

přístupné i v zimním období, nepřístupné bude jen za nepříznivých podmínek. 

Zastupitelstvo návrh bere na vědomí a souhlasí. 

Starostka Soňa Kukačková seznámila zastupitele a veřejnost, že budou probíhat komplexní 

pozemkové úpravy. První schůzka se bude konat 24.7. v hospůdce. Bude zde přítomen 

zástupce z Krajského pozemkového úřadu. Obec deleguje 5-7 obyvatel obce, nejlépe 

starousedlíků, z nichž bude vylosováno 5 členů komise, která bude pomáhat řešit problémy 

při zaměřování pozemků.   

 

 

4/9/2023 

Diskuze: 

Pan Mgr. Peter Chvojka se zeptal starostky Soni Kukačkové na financování vodovodních 

přípojek. Reaguje na slova projektanta Martina Šulisty. Projektant připomněl, že vodovodní 

přípojky si budou vlastníci nemovitostí hradit sami. Mgr. Peter Chvojka upozorňuje starostku,  

že slibovala před volbami do zastupitelstva, že vodovodní přípojky vlastníci nemovitosti platit 

nebudou.  

Starostka Soňa Kukačková říká, že financování přípojek zatím není vyjasněno, ve hře jsou 

dotace z ministerstva životního prostředí, pokud budou uznány náklady na přípojky za 

způsobilé výdaje. 

Mgr. Peter Chvojka předkládá dopis s podpisy z 28. 9. 2022, byla to reakce zastupitelů ze 

sdružení Pro Meznou na výzvu starostky Mgr. Chvojkové ohledně čerpání úvěru. 

  

 

Po diskuzi starostka Soňa Kukačková končí zasedání. 

 

 

 

Starostka: Soňa Kukačková 

 

 

 

Vyhotovil: Ing. Pražma Václav 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Mgr. Jana Drsová, Tomáš Bronec                                                                                   


